
Uchwała Nr XXV/182/09
Rady Gminy Zapolice
z dnia 15 maja 2009 r.

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Gminę Zapolice z 
                  Komendantem Powiatowym Policji w Zduńskiej Woli

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. 
Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, 2009 r. Nr 52, poz. 420/ Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.1.  Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Zapolice porozumienia z 
Komendantem Powiatowym Policji w Zduńskiej Woli dotyczącego przekazania środków 
finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby przekraczający 
określoną normę z zakresu służby prewencyjnej na terenie Gminy Zapolice w okresie 
1 czerwiec – 30 wrzesień 2009 r.

 
2.   Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały.

§ 2.  Upoważnia się Wójta Gminy Zapolice do podpisania porozumienia z 
Komendantem Powiatowym Policji w Zduńskiej Woli, o którym mowa w § 1 uchwały.
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej i  stronie internetowej 
Urzędu Gminy i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

.



P O R O Z U M I E N I E

zawarte w dniu …......  2009 roku w Zduńskiej Woli 

na podstawie art. 7  pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o  samorządzie gminnym ( Dz. 
U.            z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),  art.  13 ust. 4 a pkt 1, ust. 4 b, i ust. 4 e 
pkt. 2, art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji  (Dz. U. z 2007 roku Nr 43, 
poz. 277 z późn. zm.) oraz uchwały Nr …………..z dnia ………. 2009 r. w sprawie 
……………………………..

pomiędzy :

Gminą Zapolice z siedzibą w Zapolicach, ul………….. , reprezentowaną przez Wójta Gminy 
Zapolice – Zenona Kowalskiego, zwaną dalej „Gminą”
a
Komendantem  Powiatowym  Policji  w  Zduńskiej  Woli  insp.  Włodzimierzem  Kłobusem, 
zwanym dalej ,,Komendantem”
                      

§ 1

1. Przedmiotem  porozumienia  jest  przekazanie  przez  Gminę  środków  finansowych 
z   przeznaczeniem  na  rekompensatę  pieniężną  za  czas  służby  przekraczający  normę 
określoną  w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w 
Zduńskiej  Woli,  którzy  realizują  zadania  z  zakresu  służby  prewencyjnej  w  łącznej 
wysokości  ……….. zł. ………….. ( słownie złotych: ………….).

2. Środki  zostaną  przekazane  jednorazowo,  w  terminie  do  14  dni  po  podpisaniu 
porozumienia, na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi – na 
rachunek NBP Oddział Okręgowy w Łodzi nr 66101013710062751898100000.

§ 2

1. Przekazane  środki  finansowe  przeznaczone  będą  wyłącznie  na  cel  określony  w  §  1 
niniejszego porozumienia i wykorzystane w terminie do dnia 30 września 2009 roku.

2. Za wykorzystanie środków zgodnie z przeznaczeniem uważa się także przeznaczenie ich 
na pochodne od kwot wypłaconych rekompensat (ubezpieczenie zdrowotne i zaliczki na 
podatek dochodowy).

§ 3

1. Komendant ustala listę funkcjonariuszy, którzy będą pełnić służbę w patrolach pieszych 
ponad czas  ustalony w art.  33  ust.  2  ustawy o  Policji  w okresie  od  dnia  podpisania 
porozumienia do dnia 30 września 2009 roku.



2. Komendant ustala rekompensatę za sześciogodzinną służbę ponad czas ustalony w art. 33 
ust.  2 ustawy o Policji  dla  każdego funkcjonariusza w wysokości  150,00 zł.  (słownie 
złotych: sto pięćdziesiąt) brutto.

§ 4

Komendant zobowiązuje się do:

1) dyslokacji  służb  ponadnormatywnych  zgodnie  z  wnioskami  Zarządu  Gminy Zapolice, 
mapą zagrożeń oraz prowadzoną na bieżąco analizą zagrożenia przestępczością;

2) zapewnienia  właściwej  kontroli  i  nadzoru  nad  efektywnym  wykorzystaniem  przez 
policjantów służb ponadnormatywnych;

3) przedstawiania Gminie sprawozdania z realizacji niniejszego porozumienia w terminie do 
dnia  15  następnego  miesiąca  z  uwzględnieniem  ilości  policjantów  pełniących  służby 
ponadnormatywne  w  poprzednim  miesiącu  oraz  uzyskanych  przez  nich  wyników,  
w tym liczby zatrzymanych sprawców przestępstw i wykroczeń, liczby osób ukaranych 
mandatem karnym, legitymowanych i pouczonych.

§ 5

Komendant w terminie do dnia 31 października 2009 roku zobowiązany jest przedłożyć 
Gminie pisemne sprawozdanie z całości wykorzystania środków.

§ 6

Kwota niewykorzystana przez Komendanta w terminie określonym w § 2 lub wykorzystana 
niezgodnie  z  przeznaczeniem  podlega  natychmiastowemu  zwrotowi  wraz  z  odsetkami 
określonymi jak dla zaległości podatkowych na rachunek Gminy Zapolice.

§ 7

 Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 8

W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o Policji.

§9

Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla 
każdej ze stron.

       

        KOMENDANT: 
GMINA:



                     


